
1 

 

VAS „Elektroniskie sakari”  

Iepirkumu procedūras no 4 000 – 41 999 eiro 

Id.Nr. VASES 2015/02 

„Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku obligātās civiltiesiskās 

atbildības (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas 

pakalpojumi” (turpmāk – Iepirkums) 

ietvaros saņemtie jautājumi un atbildes uz tiem 

1. jautājums 

„Kāda ir KASKO izmaksu statistika par pēdējiem 3 (trīs) apdrošināšanas gadiem vai 

citu zināmu periodu (norādīt kādu) un uz kādu apdrošināto transportlīdzekļu skaitu, norādot 

informāciju atsevišķi par katru gadu: 

 kāda summa izmaksāta / tāme servisam, cik no tā regress; 

 kāda summa rezervēta, cik no tās iespējams regress; 

 kāds ir apdrošināšanas gadījumu skaits, cik no tiem ir regresa gadījumi.” 

Atbilde: 

2012. gadā bija apdrošināti 26 (divdesmit seši) transportlīdzekļi. 

2013. gadā bija apdrošināti 30 (trīsdesmit) transportlīdzekļi. 

2014. gadā bija apdrošināti 32 (trīsdesmit divi) transportlīdzekļi. 

VAS ES nav informācija par to kāda summa izmaksāta/tāme servisam, cik no tā regress, 

kāda summa rezervēta, cik no tās iespējams regress. 

VAS ES pieejamā informācija par apdrošināšanas gadījumiem norādīta Iepirkuma 

dokumentācijas Pielikumā Nr.2: 

2012. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

30.01.2012 Sadursme ar šķērsli HM 7670 pašriska maksājums LVL 50,00 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

20.02.2012 Sadursme ar transportlīdzekli HO 6694 pašriska maksājums LVL 50,00 

26.10.2012 Sadursme ar transportlīdzekli HH 6598 pašriska maksājums LVL 50,00 

06.02.2012 Sadursme ar transportlīdzekli GE 5044 pašriska maksājums LVL 50,00 

28.09.2012 Sadursme ar šķērsli HM 7672 pašriska maksājums LVL 50,00 

 

2013. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

04.01.2013 Sadursme ar transportlīdzekli HM 7672  

25.01.2013 Vējstikls HA 5204  

28.02.2013 Sadursme ar šķērsli HK 7108 pašriska maksājums LVL 50,00 

04.02.2013 Vējstikls GE 5044  

13.03.2013 Stikli GC 2091  

21.03.2013 Sadursme ar transportlīdzekli HM 7668 pašriska maksājums LVL 50,00 

21.03.2013 Sadursme ar transportlīdzekli FN 3991 pašriska maksājums LVL 50,00 

03.05.2013 Sadursme ar šķērsli HH 5679 pašriska maksājums LVL 50,00 



2 

 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

16.05.2013 Vējstikls HH 5679  

10.06.2013 Stikli HO 6694  

09.08.2013 Sadursme ar transportlīdzekli HH 6695  

14.08.2013 
Sadursme ar nenoskaidrotu 

transportlīdzekli 
HK 7108 pašriska maksājums LVL 50,00 

 

2014. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

11.09.2014. Sadursme ar transportlīdzekli HH 6695  

17.11.2014. Evakuatora pakalpojumi HP-831  

21.11.2014. Sadursme ar transportlīdzekli JE 5134  

06.01.2015. Stikli HM 7664  

 

2. jautājums 

„Vai ir bijuši bojāejas vai zādzības gadījumi? Ja jā, vai iespējams regress?” 

Atbilde: 

VAS ES 2012. – 2014. gadā apdrošinātajiem transportlīdzekļiem nav bijuši bojāejas vai 

zādzības gadījumi. 

3. jautājums 

„Uz kuru datumu ir apkopota statistika?” 

Atbilde: 

KASKO apdrošināšanas gadījumu statistika apkopota uz 2014. gada 31. decembri. 

4. jautājums 

„Uz kādu apdrošināto transportlīdzekļu skaitu ir norādīta KASKO statistika?” 

Atbilde: 

KASKO statistika norādīta par visiem apdrošinātajiem transportlīdzekļiem. 

2012. gadā bija apdrošināti 26 (divdesmit seši) transportlīdzekļi. 

2013. gadā bija apdrošināti 30 (trīsdesmit) transportlīdzekļi. 

2014. gadā bija apdrošināti 32 (trīsdesmit divi) transportlīdzekļi. 

5. jautājums 

„Ar kādiem KASKO pašriskiem autoparks tika apdrošināts iepriekšējos gados: 

 pašrisks bojājumiem; 

 pašrisks vējstiklam (vai visiem gadījumiem?); 

 pašrisks pārējiem stikliem (vai visiem gadījumiem)?” 

Atbilde: 

Iepriekšējos gados kā piedāvājumu izvēles kritērijs tika noteikts zemākās cenas piedāvājums, 

tādejādi pašrisku apmēri bija atbilstoši iepirkumu procedūru dokumentācijas tehniskajās 

specifikācijās noteiktajām prasībām. Informācija par iepriekšējo gadu iepirkumu procedūrām 

pieejama VAS ES mājas lapā: www.vases.lv sadaļā „Iepirkumi”. 

http://www.vases.lv/


3 

 

6. jautājums 

„Vai plānojamas autoparka izmaiņas: skaita vai struktūras ziņā? Ja jā, tad cik daudz un 

kāda veida?” 

Atbilde: 

Saskaņā ar Iepirkuma dokumentācijā noteikto, VAS ES ir tiesības gan samazināt, gan 

palielināt apdrošināmo transportlīdzekļu skaitu. Uz šo brīdi 2015. gadā nav paredzētas 

būtiskas autoparka izmaiņas. 


